Дело №1-57/2017 (11701040053075118)

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

с. Новобирилюссы Красноярского края 14 декабря 2017 года

Бирилюсский районный суд Красноярского края в составе: 

председательствующего - судьи Сидоренко А.В.,

с участием государственного обвинителя - заместителя прокурора Бирилюсского района Красноярского края Слонова А.В.,

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката Матюшкина М.Г., предъявившего удостоверение №447 и ордер №144 от 13.12.2017 г.,

представителя потерпевшего ФИО2,

при секретаре Коденко Г.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки 

<

данные изъяты>, имеющей 

<

данные изъяты> образование, состоящей в браке, 

<

данные изъяты>, трудоустроенной в КГБУЗ «Бирилюсская РБ» в качестве контрактного управляющего, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть, хищение чужого имущества, путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1 на основании приказа начальника отдела социальной защиты населения от 16.03.2005 г. назначена на должность муниципальной службы - ведущим специалистом аппарата управления отдела социальной защиты населения, Согласно должностной инструкции от 31.12.2015, ФИО1 обязана осуществлять работу по формированию базы данных и содержанию банка данных на получателей мер социальной поддержки в актуальном состоянии, осуществлять прием, регистрацию заявлений и прилагаемых документов, принимать решения о наличии (отсутствии) права, уведомлять граждан о принятом решении, производить назначение, перерасчет в целях предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, вносить сведения в базу данных и оформлять бумажные дела на - ежемесячные денежные выплаты отдельным категориям граждан; - других мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в соответствии с действующим законодательством; осуществлять назначение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в соответствии с действующим законодательством; осуществлять полномочия по ведению Реестра поставщиков социальных услуг и Реестра получателей социальных услуг; осуществлять формирование выплатных реестров для перечисления мер социальной поддержки; осуществлять инвентаризацию бумажных и электронных дел получателей мер социальной поддержки; ежемесячно, в срок до 5-го и 20-го числа отрабатывать контроли в целях предоставления в актуальном состоянии базы данных в Министерство социальной политики, в обязательном порядке проверять отработку контролей всех специалистов отдела перед отправкой БД «Адресная социальная помощь»; осуществлять обновление и корректировку справочников в базе данных АСП.

Рабочим местом, ведущего специалиста отдела социальной защиты населения администрации Бирилюсского района ФИО1, являлся кабинет № 112 в помещении по адресу: 

<

...>.

22 июля 2015 года в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут у ФИО1, находившейся на своем рабочем месте в кабинете № 112 по вышеуказанному адресу, возник преступный умысел, направленный на систематическое хищение чужого имущества, а именно денежных средств принадлежащих Министерству социальной политики Красноярского края, путем злоупотребления доверим руководства Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района с использованием своего служебного положения, с целью личного материального обогащения.

1) Реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, ФИО1, 22.07.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 9272 рубля 76 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 22.07.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 9272 рубля 76 копеек, 28.07.2015 поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

2) ФИО1, продолжая свой единый преступный корыстный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 24.08.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 18094 рубля 00 копеек,указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 24.08.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 18094 рубля 00 копеек, 28.08.2015 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

3) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 22.09.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 14365 рублей 50 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 22.09.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 14365 рублей 50 копеек, 24.09.2015 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

4) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 26.10.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 7560 рублей 00 копеек,указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1 через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 24.09.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 7560 рублей 00 копеек, 02.11.2015 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

5) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 10.11.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении адресной материальной помощи (далее АМП) отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным) на имя ФИО3 в размере 10580 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью ведомость, содержащую недостоверные сведения. 10.11.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей АМП направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей АМП отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным). Денежные средства от незаконно начисленной АМП отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным) в размере 10580 рублей 00 копеек, 12.11.2015 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

6) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 24.11.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2176 рублей 00 копеек,указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 24.11.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2176 рублей 00 копеек, 27.11.2015 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

7) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 24.11.2015 г., в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2378 рублей 49 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района, ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 24.11.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2378 рублей 49 копеек, 27.11.2015 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

8) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 11.12.2015 г., в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении адресной материальной помощи (далее АМП) отдельным категориям граждан (изготовление памятников), на имя ФИО3 в размере 6000 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 11.12.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей АМП направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей АМП отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным). Денежные средства от незаконно начисленной АМП отдельным категориям граждан (изготовление памятников) в размере 6000 рублей 00 копеек, 15.12.2015 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

9) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 22.12.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2524 рубля 13 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 22.12.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2524 рубля 13 копеек, 24.12.2015 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

10) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 22.12.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2636 рублей 77 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 22.12.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2636 рублей 77 копеек, 24.12.2015 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

11) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 22.12.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении единовременной выплаты (далее ЕДВ) и компенсации региональным льготникам (пенсионерам), на имя ФИО3 в размере 825 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 22.12.2015 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей ЕДВ направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ЕДВ и компенсации региональным льготникам (пенсионерам). Денежные средства от незаконно начисленной ЕДВ и компенсации региональным льготникам (пенсионерам) в размере 825 рублей 00 копеек, 24.12.2015 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

12) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 24.02.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2285 рублей 51 копейка, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 24.02.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2285 рублей 51 копейка 26.02.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

13) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 24.02.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2539 рублей 06 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 24.02.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2539 рублей 06 копеек, 26.02.2015 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

14) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 24.02.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении единовременной выплаты (далее ЕДВ) и компенсации региональным льготникам (реабилитированным), на имя ФИО3 в размере 375 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 24.02.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей ЕДВ направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ЕДВ и компенсации региональным льготникам (пенсионерам). Денежные средства от незаконно начисленной ЕДВ и компенсации региональным льготникам (пенсионерам) в размере 375 рублей 00 копеек, 26.02.2015 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

15) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 23.03.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2184 рубля 26 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 23.03.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2184 рубля 26 копеек, 30.03.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

16) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 23.03.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2553 рубля 56 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 23.03.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4 сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2553 рубля 56 копеек, 30.03.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

17) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 25.04.2016 г., в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 3036 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района, ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 25.04.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 3036 рублей 00 копеек, 27.04.2016 поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

18) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 24.05.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2425 рублей 85 копеек,указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района, ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 25.04.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2425 рублей 85 копеек, 30.05.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

19) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 24.05.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 6124 рубля 59 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района, ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 25.04.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 6124 рубля 59 копеек, 30.03.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

20) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 12.07.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении адресной материальной помощи (далее АМП) отдельным категориям граждан (изготовление памятников), на имя ФИО5, в размере 3890 рублей 00 копеек, указав данные получателя через почтовое отделение № 20 с. Новобирилюссы Бирилюсского района Красноярского края. Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью ведомость, содержащую недостоверные сведения. 12.07.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей АМП направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей АМП отдельным категориям граждан (изготовление памятников). Денежные средства от незаконно начисленной АМП отдельным категориям граждан (изготовление памятников) в размере 3890 рублей 00 копеек, поступили в почтовое отделение № 20 с. Новобирилюссы Бирилюсского района Красноярского края на имя ФИО5, которые ФИО1 получила по доверенности (на право получения пенсии, ЕДВ, ДЕМО и других денежных выплат в почтовом отделении с. Новобирилюссы Бирилюсского района Красноярского края Российской Федерации, расписываться от имени ФИО5 при получении денег и совершать все действия, связанные с выполнением данного поручения), предоставленной ей ФИО5 26.01.2016 г. и распорядилась ими в личных корыстных целях.

21) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 12.07.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении адресной материальной помощи (далее АМП) отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным) на имя ФИО3 в размере 10956 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью ведомость, содержащую недостоверные сведения. 12.07.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1 сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей АМП направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей АМП отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным). Денежные средства от незаконно начисленной АМП отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным) в размере 10956 рублей 00 копеек 14.07.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

22) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 04.08.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении единовременной выплаты (далее ЕДВ) и компенсации региональным льготникам (ветеранам труда), на имя ФИО3 в размере 3000 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 04.08.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1 сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей ЕДВ направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ЕДВ и компенсации региональным льготникам (ветеранам труда). Денежные средства от незаконно начисленной ЕДВ и компенсации региональным льготникам (ветеранам труда) в размере 3000 рублей 00 копеек, 08.08.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

23) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 11.08.2016г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении адресной материальной помощи (далее АМП) отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным), на имя ФИО5, в размере 8650 рублей 00 копеек,указав данные получателя через почтовое отделение №20 с. Новобирилюссы Бирилюсского района Красноярского края. Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью ведомость, содержащую недостоверные сведения. 11.08.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей АМП направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей АМП отдельным категориям граждан (изготовление памятников). Денежные средства от незаконно начисленной АМП отдельным категориям граждан (изготовление памятников) в размере 3890 рублей 00 копеек, поступили в почтовое отделение №20 с. Новобирилюссы Бирилюсского района Красноярского края на имя ФИО5, которые ФИО1 получила по доверенности (на право получения пенсии, ЕДВ, ДЕМО и других денежных выплат в почтовом отделении с. Новобирилюссы Бирилюсского района Красноярского края Российской Федерации, расписываться от имени ФИО5 при получении денег и совершать все действия, связанные с выполнением данного поручения), предоставленной ей ФИО5 26.01.2016 г., впоследствии распорядилась ими в личных корыстных целях.

24) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 11.08.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении адресной материальной помощи (далее АМП) отдельным категориям граждан (зубопротезирование), на имя ФИО3 в размере 6000 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью ведомость, содержащую недостоверные сведения. 11.08.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей АМП направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей АМП отдельным категориям граждан (зубопротезирование). Денежные средства от незаконно начисленной АМП отдельным категориям граждан (зубопротезирование) в размере 6000 рублей 00 копеек, 15.08.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

25) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 05.09.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении единовременной выплаты (далее ЕДВ) и компенсации региональным льготникам (детям защитников Отечества), на имя ФИО3 в размере 4490 рублей 32 копейки, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 05.09.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей ЕДВ направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ЕДВ и компенсации региональным льготникам (детям защитников Отечества). Денежные средства от незаконно начисленной ЕДВ и компенсации региональным льготникам (детям защитников Отечества) в размере 4490 рублей 32 копейки, 08.09.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

26) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 04.10.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении единовременной выплаты (далее ЕДВ) и компенсации региональным льготникам (ветеранам труда) на имя ФИО3 в размере 2250 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района, ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 04.10.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей ЕДВ направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ЕДВ и компенсации региональным льготникам (ветеранам труда). Денежные средства от незаконно начисленной ЕДВ и компенсации региональным льготникам (ветеранам труда) в размере 2250 рублей 00 копеек, 07.10.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

27) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 25.10.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2251 рубль 89 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района, ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 25.10.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2251 рубль 89 копеек, 31.10.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

28) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 27.10.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 1999 рублей 15 копеек,указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 27.10.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 1999 рублей 15 копеек, 31.10.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 Спустя некоторое время, ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

29) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 03.11.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении единовременной выплаты (далее ЕДВ) и компенсации региональным льготникам (реабилитированным), на имя ФИО3 в размере 375 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем ФИО1 сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 04.10.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей ЕДВ направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ЕДВ и компенсации региональным льготникам (реабилитированным). Денежные средства от незаконно начисленной ЕДВ и компенсации региональным льготникам (реабилитированным) в размере 375 рублей 00 копеек, 09.11.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

30) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 03.11.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении единовременной выплаты (далее ЕДВ) и компенсации региональным льготникам (детям защитников Отечества), на имя ФИО3 в размере 800 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 03.11.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1 сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей ЕДВ направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ЕДВ и компенсации региональным льготникам (детям защитников Отечества). Денежные средства от незаконно начисленной ЕДВ и компенсации региональным льготникам (детям защитников Отечества) в размере 800 рублей 00 копеек, 08.11.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

31) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 03.11.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении адресной материальной помощи (далее АМП) отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным), на имя ФИО3 в размере 12000 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2 После чего, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью ведомость, содержащую недостоверные сведения. 03.11.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1 сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей АМП направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей АМП отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным). Денежные средства от незаконно начисленной АМП отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным) в размере 12000 рубля 00 копеек, 09.11.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

32) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 24.11.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2118 рублей 51 копейка, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 24.11.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2118 рублей 51 копейка, 28.11.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

33) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 24.11.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 4774 рубля 17 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 24.11.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 4774 рубля 17 копеек, 25.11.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

34) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 20.12.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении единовременной выплаты (далее ЕДВ) и компенсации региональным льготникам (реабилитированным), на имя ФИО3 в размере 400 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем ФИО1 сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района, ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 20.12.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей ЕДВ направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ЕДВ и компенсации региональным льготникам (реабилитированным). Денежные средства от незаконно начисленной ЕДВ и компенсации региональным льготникам (реабилитированным) в размере 400 рублей 00 копеек, 23.12.2016 г. поступили на счет №40517810931353204594, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

35) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 20.12.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении единовременной выплаты (далее ЕДВ) и компенсации региональным льготникам (детям защитников Отечества), на имя ФИО3 в размере 670 рублей 97 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 20.12.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей ЕДВ направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ЕДВ и компенсации региональным льготникам (детям защитников Отечества). Денежные средства от незаконно начисленной ЕДВ и компенсации региональным льготникам (детям защитников Отечества) в размере 670 рублей 97 копеек, 23.12.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

36) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 21.12.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 1986 рублей 67 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 21.12.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 1986 рублей 76 копеек, 26.12.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

37) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 23.12.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2397 рублей 76 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 23.12.2016 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2397 рублей 76 копеек, 26.12.2016 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях. 

38) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 23.01.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 1924 рубля 37 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 23.01.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 1924 рубля 37 копеек, 25.01.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

39) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 23.01.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2497 рублей 26 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 23.01.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2497 рублей 26 копеек, 25.01.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

40) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 06.02.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении единовременной выплаты (далее ЕДВ) и компенсации региональным льготникам (детям защитников Отечества), на имя ФИО3 в размере 1600 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 6.02.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей ЕДВ направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ЕДВ и компенсации региональным льготникам (детям защитников Отечества). Денежные средства от незаконно начисленной ЕДВ и компенсации региональным льготникам (детям защитников Отечества) в размере 1600 рубля 00 копеек, 08.02.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

41) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 13.02.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении адресной материальной помощи (далее АМП) отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным), на имя ФИО3 в размере 10956 рубля 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью ведомость, содержащую недостоверные сведения. 13.02.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей АМП направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей АМП отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным). Денежные средства от незаконно начисленной АМП отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным) в размере 10956 рубля 00 копеек, 15.02.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

42) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 20.02.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 2335 рублей 45 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 20.02.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 2335 рублей 45 копеек, 22.02.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

43) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 20.02.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 1924 рубля 37 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 20.02.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 1924 рубля 37 копеек, 22.02.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

44) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 03.03.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении единовременной выплаты (далее ЕДВ) и компенсации региональным льготникам (ветеранам труда), на имя ФИО3 в размере 3108 рублей 16 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района, ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 03.03.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей ЕДВ направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ЕДВ и компенсации региональным льготникам (ветеранам труда). Денежные средства от незаконно начисленной ЕДВ и компенсации региональным льготникам (ветеранам труда) в размере 3 108 рублей 16 копеек, 09.03.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

45) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 13.03.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении адресной материальной помощи (далее АМП) отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным), на имя ФИО5, в размере 12000 рублей 00 копеек,указав данные получателя через почтовое отделение № 20 с. Новобирилюссы Бирилюсского района Красноярского края. Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью ведомость, содержащую недостоверные сведения. 13.03.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей АМП направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей АМП отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным). Денежные средства от незаконно начисленной АМП отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным) в размере 12000 рублей 00 копеек, поступили в почтовое отделение № 20 с. Новобирилюссы Бирилюсского района Красноярского края на имя ФИО5, которые ФИО1 13.03.2017 получила по доверенности (на право получения пенсии, ЕДВ, ДЕМО и других денежных выплат в почтовом отделении с. Новобирилюссы Бирилюсского района Красноярского края Российской Федерации, расписываться от имени ФИО5 при получении денег и совершать все действия, связанные с выполнением данного поручения), предоставленной ей ФИО5, впоследствии распорядилась ими в личных корыстных целях.

46) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 23.03.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 1967 рублей 39 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 23.03.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 1967 рублей 39 копеек, 27.03.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

47) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 24.03.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 1226 рублей 17 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 24.03.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 1226 рублей 17 копеек, 27.03.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

48) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 03.04.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении единовременной выплаты (далее ЕДВ) и компенсации региональным льготникам (ветеранам труда), на имя ФИО3 в размере 1236 рублей 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 03.04.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей ЕДВ направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ЕДВ и компенсации региональным льготникам (ветеранам труда). Денежные средства от незаконно начисленной ЕДВ и компенсации региональным льготникам (ветеранам труда) в размере 1236 рублей 00 копеек, 06.04.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

49) ФИО1, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 11.04.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника отдела социальной защиты Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем, незаконно сформировала выплатной список о начислении адресной материальной помощи (далее АМП) отдельным категориям граждан (изготовление памятников), на имя ФИО3 в размере 6000 рубля 00 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 Затем, ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью ведомость, содержащую недостоверные сведения. 11.04.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей АМП направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей АМП отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным). Денежные средства от незаконно начисленной АМП отдельным категориям граждан (проезд реабилитированным) в размере 6000 рубля 00 копеек, 13.04.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

50) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 24.04.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 1867 рублей 89 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 24.04.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 1867 рублей 89 копеек, 27.03.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

51) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 25.04.2017г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 1548 рублей 95 копеек, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 25.04.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 1548 рублей 95 копеек, 27.04.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

52) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 23.05.2017г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 1192 рубля 24 копейки, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 23.05.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 1192 рубля 24 копейки, 25.05.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

53) ФИО1 продолжая свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, 24.05.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в кабинете №112 по адресу: 

<

...>, злоупотребляя доверием начальника Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, в силу сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы доверительными отношениями, вошла в электронную базу Адресной социальной помощи под своим паролем и незаконно внесла в выплатной список несоответствующие действительности сведения о начислении ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» на имя ФИО3 в размере 668 рублей 54 копейки, указав лицевой счет получателя №, открытый в ПАО Сбербанк на имя ФИО3 После чего, ФИО1, через папку обмена в электронной базе направила выплатной список, содержащий недостоверные сведения, ведущему специалисту отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО4 для выгрузки в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». Ведущий специалист ФИО4, не зная о незаконных действиях ФИО1, сформировала непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения и передала начальнику Отдела социальной защиты населения Администрации Бирилюсского района ФИО2, последняя, будучи введенная в заблуждение относительно законности действий ФИО1, основываясь на доверительных отношениях, сложившихся между ними в связи с продолжительным периодом работы, утвердила своей подписью непоименованную ведомость, содержащую недостоверные сведения. 24.05.2017 г. в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ведущий специалист ФИО4, сформированный электронный файл с выплатным списком, содержащим недостоверные сведения, выгрузила в электронную базу КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края», подкрепленный сканированной непоименованной ведомостью, содержащей недостоверные сведения. С целью сокрытия своих незаконных действий, ФИО1 очистила историю электронной базы Адресной социальной помощи, удалив выплатные списки, содержащие недостоверные сведения, направленные в КГКУ «Центр социальных выплат Красноярского края». После чего, специалистом КГКУ «ЦСВ» сформирована сводная (краевая) расчетная ведомость, которая вместе со списками получателей субсидий направлена в ПАО Сбербанк России, для зачисления на счета получателей ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКХ». Денежные средства от незаконно начисленной ежемесячной денежной выплаты «Субсидии на оплату ЖКУ» в размере 668 рублей 54 копейки, 25.05.2017 г. поступили на счет №, открытый в ПАО Сбербанк России на имя ФИО3 ФИО1 обналичила поступившие на счет ФИО3 денежные средства через устройство самообслуживания ПАО Сбербанк России, распорядилась ими в личных корыстных целях.

Таким образом, ФИО1 путем злоупотребления доверием, используя свое служебное положение, похитила денежные средства принадлежащие Министерству социальной политики Красноярского края на общую сумму 219090 рублей 24 копейки.

Подсудимая ФИО1 виновной себя признала полностью и, в присутствии защитника, в момент ознакомления с материалами уголовного дела, заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Подсудимая пояснила, что понимает существо обвинения и согласна с ним в полном объеме, она осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, которое заявила добровольно после консультации с защитником.

Желание подсудимой на постановление приговора без проведения судебного разбирательства подтверждено ею в судебном заседании, данных, указывающих на нарушение уголовно-процессуального закона при получении согласия подсудимого об особом порядке принятия судебного решения, не имеется.

Суд, заслушав подсудимую и защитника, поддержавших заявленное ходатайство, учитывая отсутствие возражений у потерпевшего и государственного обвинителя против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, мнение государственного обвинителя полагавшего необходимым заявленное ходатайство удовлетворить, считает возможным согласиться с указанным ходатайством в силу ст.ст.314-315 УПК РФ.

Предъявленное ФИО1 обвинение обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. Оснований для прекращения уголовного дела не имеется.

Решая вопрос о юридической квалификации содеянного подсудимой ФИО1, суд квалифицирует ее действия по ч.3 ст.159 УК РФ, как хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служенного положения.

Рассматривая вопрос о виде и размере наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких.

Суд учитывает данные о личности подсудимой, из которых следует, что ФИО1 имеет постоянное место жительства, характеризуется положительно, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, занята общественно полезным трудом, состоит в браке.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, судом признано: в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ - наличие малолетних детей у подсудимой; в соответствии с п. «д» ч.1 ст.61 УК РФ - совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств; в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления; в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ - добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, суд учитывает в качестве смягчающих обстоятельств: признание вины подсудимой, ее раскаяние, состояние здоровья членов семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, в соответствии с ч. 1 ст. 63 УК РФ, ч.1.1 ст.63 УК РФ, суд не усматривает.

Учитывая, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, принимая во внимание наличие у подсудимой совокупности смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и на условия жизни ее семьи, исходя из принципа справедливости, суд пришел к выводу о том, что наказание ФИО1 за содеянное, надлежит назначить в виде лишения свободы, поскольку менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

Также, суд учитывает названные обстоятельства, как основания не применять к подсудимой ФИО1 дополнительные виды наказаний - штраф и ограничение свободы, предусмотренные санкцией ч.3 ст.159 УК РФ.

Кроме того, учитывая наличие у подсудимой ФИО1 смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, а также отсутствие отягчающих обстоятельств, наказание за совершенное преступление, следует назначить с учетом требований ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Оснований для назначения подсудимой ФИО1 наказания с применением положений ст. 64 УК РФ, а также для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, суд не усматривает, поскольку совокупность имеющихся смягчающих обстоятельств не является существенно уменьшающей степень общественной опасности совершенного преступления.

Вместе с тем, учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой ФИО1, принимая во внимание наличие у подсудимого совокупности смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд пришел к выводу, что исправление ФИО6 возможно без реального отбытия наказания и считает необходимым применить положения ст.73 УК РФ - условное осуждение с испытательным сроком.

Разрешая вопрос о судьбе вещественных доказательств, суд, на основании ч.3 ст.81 УПК РФ, приходит к выводу:

- два выплатных дела на имя ФИО5 подлежат оставлению у представителя потерпевшего - ФИО2;

- диск CD-R с записью информации о выплатах ФИО3, ФИО5, справки о состоянии вклада на имя ФИО3, надлежит хранить при деле.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.296-299, 302-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ и назначить ей наказание за данное преступление в виде лишения свободы сроком на 1 год.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 год 6 месяцев.

Возложить на ФИО1 обязанности в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных, периодически - не менее одного раза в месяц, являться на регистрацию в этот орган.

Меру пресечения ФИО1 не избирать, до вступления приговора в законную силу, оставить меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке.

Вещественные доказательства:

- два выплатных дела на имя ФИО5, по вступлении приговора в законную силу, оставить у представителя потерпевшего - ФИО2;

- диск CD-R с записью информации о выплатах ФИО3, ФИО5, справки о состоянии вклада на имя ФИО3, по вступлении приговора в законную силу, хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд через Бирилюсский районный суд Красноярского края в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий - судья Сидоренко А.В.